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KẾ HOẠCH TUYỂN SINH  

Năm học 2023 - 2024 

Căn cứ vào Luật giáo dục Tiểu học, Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ công văn số 966/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/4/2023 V/v hướng dẫn 

Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024 của Sở GD&ĐT Hải Phòng; 

Công văn số 172/PGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2022 của Phòng giáo dục An Lão 

về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 25/5/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện An Lão về công tác tuyển sinh váo các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 

2023-2024; 

Căn cứ quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND huyện 

An Lão về việc giao kế hoạch lớp, học sinh và chỉ tiêu tuyển sinh cho các cơ sở 

giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS năm học 2023 - 2024; 

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, phòng học, đội ngũ của nhà trường, 

trường tiểu học Thị trấn An Lão xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 

2024 như sau 

I. Mục đích yêu cầu 

- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã vào học lớp 1. Thực hiện tuyển sinh 

theo đúng kế hoạch, bố trí sắp xếp lớp đảm bảo số học sinh trên lớp theo Điều lệ 

trường tiểu học. 

- Huy động hết số học sinh đang học tiểu học ra lớp theo đúng thời gian quy định, 

đảm bảo đủ sĩ số, không có học sinh bỏ học và 100% học sinh học 2buổi/ngày 

- Nhà trường, giáo viên không tổ chức dạy trước chương trình dưới bất kỳ hình 

thức nào. 

II. Nội dung 

1. Tuyển sinh vào lớp 1 

1.1 Đối tượng tuyển sinh 

- Tuyển sinh các đối tượng trẻ sinh năm 2017 trở về trước (huy động cả trẻ khuyết 

tật) có hộ khẩu và đang sinh sống tại địa bàn thị trấn. 



- Chỉ tiêu được tuyển: 120 học sinh/4 lớp trong đó: 82 trẻ sinh năm 2017 có hộ 

khẩu tại Thị trấn An Lão (trong đó có khoảng 15-20 trẻ học trái tuyến tại trường 

tiểu học An Tiến và các trường khác) và 38 học sinh trái tuyến 

1.2.Thời gian địa điểm tuyển sinh 

1.2.1.Tuyển sinh trực tuyến 

* Thử nghiệm tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 19/6/2023 đến hết ngày 

26/6/2023: Phụ huynh HS đăng nhập vào link http://tsdc.haiphong.edu.vn/ và làm 

theo hướng dẫn hoặc đăng ký qua ứng dụng truyền thông eNetViet vào mục 

“Tuyển sinh đầu cấp” làm theo hướng dẫn 

* Chính thức tuyển sinh trực tuyến 

- Bước 1: Từ 10/7/2023 đến 22/7/2023: Phụ huynh HS đăng nhập vào link 

http://tsdc.haiphong.edu.vn/ và làm theo hướng dẫn hoặc đăng ký qua ứng dụng 

truyền thông eNetViet vào mục “Tuyển sinh đầu cấp” làm theo hướng dẫn 

- Bước 2: Nộp hồ sơ tại trường từ 24/7/2023 đến 29/7/2023. Buổi sáng từ 7 

giờ 30 phút  đến 11 giờ. Buổi chiều từ 14 giờ đến 17 giờ. 

* Lưu ý:  

+ Khi đăng kí tuyển sinh trực tuyến, phụ huynh học sinh khai chính xác các  

thông tin. Mã định danh và mật khẩu do trường Mầm non cấp. 

+ Các bậc phụ huynh cần hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến liên hệ Tổ hỗ trợ 

tuyển sinh trực tuyến nhà trường SĐT: 0914439369 hoặc 0986698907     

1.2.2.Tuyển sinh trực tiếp 

- Từ ngày 24/07/2023 đến ngày 29/07/2023, địa điểm tại trường Tiểu học 

Thị trấn An Lão - Số 48 đường Nguyễn Chuyên Mỹ - Thị trấn An Lão - Huyện An 

Lão - Hải Phòng.  

Sáng: 7h30 – 11h00;                            Chiều:  14h – 17h
 

Buổi sáng: Khu Hoàng xá, HS trái tuyến 

Buổi chiều: Khu Trung Dũng, Khu Quyết Thắng 

1.2.3. Thời gian xét tuyển sinh: từ ngày 29/7/2023 -> 31/7/2023 

1.3 Hồ sơ tuyển sinh  

- Đơn xin vào học lớp 1. 

- 02 ảnh 3x4. 

- Giấy khai sinh (01 bản sao hoặc 01 bản photo công chứng, nhà trường đối chiếu 

với bản chính và ký xác nhận đóng dấu phía sau). 

1.4 Phương thức xét tuyển 

* Hình thức tuyển: Xét tuyển 

http://tsdc.haiphong.edu.vn/
http://tsdc.haiphong.edu.vn/


* Chỉ tiêu tuyển trái tuyến: 38 học sinh 

* Thứ tự ưu tiên: 

1. Những đối tượng học sinh có bố, mẹ đang công tác tại trường. 

2. Những đối tượng học sinh có bố, mẹ đang công tác trên địa bàn thị trấn 
An Lão. 

3. Những đối tượng học sinh là cháu cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 
trường. 

4.Có giấy tạm trú trên địa bàn trước ngày tuyển sinh ít nhất 6 tháng. 

5. Những học sinh có hoàn cảnh khó khăn phải ở nhờ nhà người thân đang 
sinh sống trên địa bàn Thị trấn An Lão. 

6. Đối tượng khác 

* Quy trình tuyển sinh: 

1. Nhận đơn xin tuyển sinh và hồ sơ theo quy định 

2. Kiểm tra hồ sơ  

3. Sắp xếp theo thự tự ưu tiên từ 1 đến hết số lượng tuyển 

4. Duyệt học sinh được tuyển sinh trái tuyến theo thứ tự từ 1 đến hết 

5. Thông báo danh sách học sinh trái tuyến đã được tuyển chậm nhất ngày 
01/8/2023. 

6. Tập trung học sinh lớp 1, hướng dẫn phụ huynh chuẩn bị đồ dùng học tập 
và các điều kiện cần thiết chuẩn bị cho năm học mới: 02/8/2023 

1.5 .Tiêu chí xếp lớp 

- Số học sinh trúng tuyển được chia thành 04 lớp. 

- Tiêu chí xếp lớp: Chia đều số lượng học sinh theo các tiêu chí: 

+ Giới tính 

+ Ngày tháng năm sinh 

+ Địa bàn khu dân cư. 

+Kết quả đánh giá ở mầm non (tham khảo) 

+HS Khuyết tật, tàn tật, có khó khăn trong học tập.  

- Sắp xếp GV dạy các lớp: GV sẽ  bốc thăm danh sách học sịnh đã được chia đều 

vào các lớp. 

2. Đối với các lớp 2,3,4,5 

 Huy động 100% học sinh ra lớp đảm bảo sĩ số: 

- Lớp 2: 100 HS/3lớp. 

- Lớp 3: 133 HS/4lớp. 

- Lớp 4: 151 HS/4lớp. 

- Lớp 5: 158 HS/4lớp. 



III. Tổ chức thực hiện 

1. Lập danh sách Hội đồng tuyển sinh 

2. Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh 

 * Bà Vũ Hồng Diệp - HT - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh 

- Chịu trách nhiệm toàn bộ công tác lập kế hoạch, báo cáo, tuyên truyền, phân công 

nhiệm vụ từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh, tập hợp hồ sơ, chia lớp. 

* Bà Nguyễn Thị Hồng Ngân - PHT - Phó chủ tịch Hội đồng tuyển sinh: 

- Nắm vững tiến độ tuyển sinh, chỉ đạo trực tiếp việc tuyển sinh trực tuyến, kiểm 

tra hồ sơ tuyển sinh. 

- Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ trái tuyến: 24/7/2023 đến ngày 29/7/2023 

- Tập hợp hồ sơ, chia lớp. 

* Bà Phạm Thị Huyền Chang - CTCĐ - Thư kí 

- Thư kí hướng dẫn phụ huynh học sinh làm đơn, nộp hồ sơ và hoàn thiện hồ sơ 

 biên bản tuyển sinh. 

- Phụ trách máy tính. 

* Bà Trịnh Thị Phương - TTND - Tổ trưởng tổ 4 + Bà Phan Thị Thanh Thủy - Tổ 

trưởng tổ 2 - Uỷ viên 

- Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ trái tuyến. 

* Bà Ninh Thị Hiển - Tổ trưởng tổ 3, Phạm Thị Mai Hương - Giáo viên - Uỷ viên 

- Tiếp nhận hồ sơ và kiểm tra hồ sơ trẻ thuộc Tổ dân phố Trung Dũng, Quyết 

Thắng.  

* Bà Nguyễn Thị Thu Hằng - Tổ trưởng tổ 1, Hoàng Thị Lan Chi - Giáo viên - Uỷ viên 

 - Tiếp nhận hồ sơ và kiểm tra hồ sơ trẻ thuộc Tổ dân phố Hoàng Xá. 

* Bà Nguyễn Thị Huông - Kế toán - Ủy viên 

- Phụ trách cơ sở vật chất chuẩn bị cho công tác trước, trong và sau khi tuyển sinh. 

- Cùng với thư kí hướng dẫn phụ huynh học sinh làm đơn, nộp hồ sơ. 

* Ông Nguyễn Văn Toàn - Bảo vệ - Ủy viên 

- Làm công tác bảo vệ. 

* Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường có trách nhiệm thông 

báo, tuyên truyền tới nhân dân và học sinh về công tác tuyển sinh vào lớp 1 và huy 

động 100% học sinh các khối lớp 2,3,4,5 ra lớp năm học 2023 - 2024. 

3. Tổ chức tuyên truyền 

- Báo cáo địa phương và Hội đồng giáo dục Thị trấn về kế hoạch tuyển sinh. 

- Duyệt kế hoạch tuyển sinh tại phòng giáo dục. 



- Nhà trường gửi thông báo tuyển sinh đến từng cha mẹ học sinh có con sinh năm 

2017 trên địa bàn Thị trấn An Lão. 

- Tuyên truyền công tác kế hoạch tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại 

chúng (loa truyền thanh của Thị trấn An Lão), trang website nhà trường, dán công 

khai kế hoạch tuyển sinh tại trường. 

4. Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh về phòng giáo dục 

 

Nơi nhận: 

-Phòng GD&ĐT( để BC); 

- HĐGD Thị trấn( để BC); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

 

Vũ Hồng Diệp 

 

 

 

 
 

 


